習志野市企業局公告第１７８号

下記のとおり、プロポーザル方式（公募型）による提案募集を実施するので、次の

とおり公告する。

令和７年１０月３０日

                               習志野市企業管理者 竹田 佳司

１．業務概要

（１）件  名    ガス料金・水道料金・下水道使用料徴収業務等委託

（２）委託期間   令和９年４月１日から令和１４年３月３１日まで

（３）業務概要   ガス料金・水道料金、下水道使用料に係る検針から収納及び滞納

整理までの一連の業務、電子計算処理業務および料金システム

の開発、運用、保守業務

（４）委託内容 ① 受付業務（窓口及び電話等）

 ② 検針業務

 ③ 調定・更正に関する業務

 ④ 精算業務

 ⑤ 収納業務

 ⑥ 滞納整理業務

 ⑦ 電子計算処理業務

 ⑧ 各種資料作成業務

 ⑨ 納入通知書、督促状等の発行・発送業務

 ⑩ メーター管理業務

 ⑪ 検針時高齢者声かけサービス実施業務

 ⑫ 開閉栓業務受注者への説明

 ⑬ 業務引継

 ⑭ ①から⑬に付帯する業務で、企業局が必要に応じて指示する

業務

（５）そ の 他   詳細は習志野市ホームページに掲載する「ガス料金・水道料金・下

水道使用料徴収等業務に係るプロポーザル実施要項」及び「ガス

料金・水道料金・下水道使用料徴収業務等委託業務要求水準書」

によることとする。